Gemeinde Thießen

Beschluss Vorlage-Nr: THI-BV-023/2010 Aktenzeichen: öffentlich Datum: 05.02.2010 Bürgermeister Einreicher: Fachbereich Verfasser: Gemeinden/Kultur/Freizeit Betreff: Beitritt zum "Naturpark Fläming e.V." Mitglieder Abstimmungsergebnis Beratungsfolge S o I I Anwesend Mitw.-Dafür Dagegen Enthalten verbot 17.02.2010 Gemeinderat Thießen 11 11 0 11 0 0

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat der Gemeinde Thießen beschließt, dem Verein "Naturpark Fläming e.V." beizutreten.

Beschlussbegründung:

Auf Grund der Bildung der Einheitsgemeinde Coswig (Anhalt) hat die Stadt Coswig (Anhalt) am 25.11.2009 beschlossen, nunmehr als Stadt im Naturpark Fläming e.V. Mitglied zu sein. Der Vorstand des Naturparks Fläming e.V." hat dem zugestimmt und die Mitgliedschaft der Verwaltungsgemeinschaft Coswig (Anhalt) in die Mitgliedschaft der Stadt Coswig umgewandelt.

Finanzielle Auswirkungen:		
Ja:	X	Nein:
Ausgaben:		02000-661000
Einnahmen:		
Planmäßig bei Hst.:		
Überplanmäßig bei Hst.: Außerplanmäßig bei Hst.:		
Bemerkungen:		
Anlage	en:	

Satzung Naturpark Fläming e.V.

Beitragsordnung